[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА  ГОРОДА КУПИНО КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

сороковой сессии

04.03.2015

№ 274
Об исполнении  бюджета города Купино за 2014 год

      Заслушав и обсудив отчет главы администрации города Купино  О.Л. Вакорина «Об исполнении бюджета за 2014 год»,  руководствуясь статьями . 20, 28.1, 33 Устава  города Купино, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Купино за 2014 год:

- по доходам:                         план на год-      154 705 867 рублей 59 копеек

                            исполнено за 12 месяцев-    154 793 932 рубля 42 копейки
-по расходам:                        план на год-         173 407 553 рубля 52 копейки.

                            исполнено за 12 месяцев-      172 754 488 рублей 39 копейки
- по источникам финансирования на гашение кредитов

                                                план на год -      18 701 685 руб. 93 копейки
                             исполнено за 12 месяцев – 17 960 555 руб. 97 копеек
(доходы  и расходы бюджета по видам доходов и статьям затрат прилагаются)

2.Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету и налоговой политике.

3. Решение опубликовать в Информационном бюллетене «Купино».

4.Решение вступает в силу после опубликования.

Глава города Купино –

Председатель Совета депутатов

города Купино

С.В.Калюжный

Приложение

к решению № ____ от 04.03.2015

Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Факт

Исполнено
	% исполнения

	Доходы бюджета - Всего
	154 705 867,59
	154 793 932,42
	100,06%

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	13 081 000,00
	13 145 641,43
	100,49%

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	36 000,00
	36 497,83
	101,38%

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	48 000,00
	48 934,64
	101,95%

	Единый сельскохозяйственный налог
	480 000,00
	480 764,19
	100,16%

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	-
	-773,16

	 транспортный налог физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	890 000,00
	891 967,78
	100,22%

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	414 000,00
	416 514,38
	100,61%

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2 460 000,00
	2 460 320,91
	100,01%

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	8 500,00
	8 499,57
	99,99%

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 370 000,00
	1 373 903,43
	100,28%

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	54 500,00
	54 823,11
	100,59%

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	79 000,00
	79 295,95
	100,37%

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	1 000,00
	1 001,90
	100,19%

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	294 000,00
	297 958,84
	101,35%

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд поселений
	50 000,00
	50 000,00
	100,00%

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	400,00
	420,00
	105,00%

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	9 600,00
	9 603,63
	100,04%

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	21 409 500,00
	21 409 500,00
	100,00%

	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	17 949 500,00
	17 949 500,00
	100,00%

	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов
	5 129 400,00
	5 129 400,00
	100,00%

	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	42 264 241,18
	42 264 241,18
	100,00%

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	15 733 630,04
	15 733 630,04
	100,00%

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (КДН и ЗП)
	284 100,00
	284 000,00
	99,96%

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня (на защиту населения от чрезвычайных ситуаций)
	257 100,00
	257 100,00
	100,00%

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	22 312 666,37
	22 312 666,37
	100,00%

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	8 719 730,00
	8 719 730,00
	100,00%

2. Расходы бюджета
	Наименование показателя
	Факт

Исполнено
	% исполнения

	Расходы бюджета - всего
	173 407 553,52
	172 754 488,39
	99,62%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования (раздел 01 02)
	755 785,85
	755 785,85
	100,00%

	Расходы на содержание главы муниципального образования (заработная плата)
	755 785,85
	755 785,85
	100,00%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

(раздел 01 04)
	6 746 030,47
	6 745 930,47
	100,00%

	Расходы на образование и организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав за счет средств ОБ

(раздел 01 04)
	284 000,00
	283 900,00
	99,96%

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда (заработная плата)
	259 783,80
	259 683,80
	99,96%

	Расходы (транспортные расходы)
	4 946,20
	4 946,20
	100,00%

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий (услуги связи)
	14 090,00
	14 090,00
	100,00%

	Увеличение стоимости основных средств (кресло)
	5 180,00
	5 180,00
	100,00%

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
(раздел 01 04)
	6 408 668,63
	6 408 668,63
	100,00%

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	4 545 528,03
	4 545 528,03
	100,00%

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда (пособие по уходу за ребенком до 3-х лет, суточные, проживание в командировках, проезд в командировку, билеты)
	114 773,52
	114 773,52
	100,00%

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий (ремонт оргтехники, приобретение зап. частей для оргтехники, картриджи, факсовая бумага, приобретение оргтехники, обслуживание компьютерных программ)
	579 360,88
	579 360,88
	100,00%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (почтовые услуги, аренда почтовой ячейки, перевозка грузов или пассажиров, коммунальные услуги, ремонт имущества, услуги автоподъемника, услуги нотариуса, мед.осмотр, страховка, сертификация услуг, приобретение мебели, калькуляторов, замков, ГСМ, запчасти к машинам, лампочки, хоз. материалы, канц. принадлежности)
	1 148 215,30
	1 148 215,30
	100,00%

	Уплата прочих налогов, сборов (транспортный налог)
	20 790,90
	20 790,90
	100,00%

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления (заработная плата главы администрации вместе с налоговыми и неналоговыми отчислениями)
	53 261,84
	53 261,84
	100,00%

	Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений за счет средств ОБ (административная комиссия)
	100,00
	100,00
	100,00%

	Другие общегосударственные вопросы
(раздел 01 13)
	100 098,08
	100 098,08
	100,00%

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (размещение объявлений в СМИ и кадастровые работы, награждение почетными грамотами и закупка ценных подарков, типографские бланки, закупка лекарственных ветеринарных средств)
	77 990,00
	77 990,00
	100,00%

	Уплата прочих налогов, сборов (транспортный налог)
	22 108,08
	22 108,08
	100,00%

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона (противопаводковые мероприятия)
(раздел 03 09)
	590 645,00
	590 645,00
	100,00%

	Транспорт (расходы на реализацию мероприятий по сохранению и развитию автобусной маршрутной сети в г. Купино)
(раздел 04 08)
	500 000,00
	500 000,00
	100,00%

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
(раздел 04 09)
	54 902 311,56
	54 902 311,56
	100,00%

	Расходы на ремонт и содержание  автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда Купинского района
	12 638 070,38
	12 638 070,38
	100,00%

	Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог за счет средств дорожного фонда Новосибирской области
	42 264 241,18
	42 264 241,18
	100,00%

	Жилищное хозяйство
( раздел 05 01)
	44 334 092,97
	44 231 127,84
	99,77%

	Расходы на реализацию мероприятий в сфере ЖКХ (текущий ремонт жилого фонда, договора на обслуживание, услуги по оформлению жилого фонда, тех. паспорта, транспортный налог)
	529 581,84
	529 581,84
	100,00%

	Софинансирование по расходам на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	367 972,00
	367 972,00
	100,00%

	Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет фонда модернизации
	26 703 987,00
	26 703 987,00
	100,00%

	Расходы на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств ОБ
	16 732 552,13
	16 629 587,00
	99,38%

	Коммунальное хозяйство
(раздел 05 02)
	50 957 222,00
	50 957 222,00
	100,00%

	Резервный фонд Правительства Новосибирской области (субсидия на обеспечение бесперебойного снабжения тепловой сети)
	10 600 000,00
	10 600 000,00
	100,00%

	Расходы на реализацию мероприятий в сфере ЖКХ (работы и услуги по содержанию имущества, оплата по исполнительному листу по модульн.котельной, модернизация тепловых сетей)
	26 357 222,00
	26 357 222,00
	100,00%

	"Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам (субсидия ЖКХ)
	11 634 367,37
	11 634 367,37
	100,00%

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	2 324 006,86
	2 324 006,86
	100,00%

	Уплата прочих налогов, сборов (транспортный налог)
	194 928,02
	194 928,02
	100,00%

	Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов и подготовку к зиме объектов ЖКХ за счет ОБ по программе «Чистая вода» (водопровод, скважина)
	14 000 000,00
	14 000 000,00
	100,00%

	Благоустройство
(раздел 05 03)
	6 739 691,90
	6 739 691,90
	100,00%

	Расходы на уличное освещение
	2 877 960,27
	2 877 960,27
	100,00%

	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству (вывоз мусора, кап.ремонт городского имущества, тротуаров, вывоз снега с площади, вывоз грунта, услуги автоподъемника для спила деревьев, удаление сосулек, приобретение детского развлекательного парка)
	3 778 101,59
	3 778 101,59
	100,00%

	Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству территорий (автобусные остановки)
	83 630,04
	83 630,04
	100,00%

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства (МБУ «Горзеленхоз»)
(раздел 05 05)
	3 802 300,00
	3 802 300,00
	100,00%

	Культура
(раздел 08 01)
	2 200 000,00
	1 650 000,00
	75,00%

	Софинансирование по расходам на реализацию мероприятий ВЦП "Сохранение памятников и других мемориальных объектов, увековечивающих память о новосибирцах- защитниках Отечества, на 2013-
	550 000,00
	0,00
	0,00%

	Расходы на реализацию мероприятий ВЦП "Сохранение памятников и других мемориальных объектов, увековечивающих память о новосибирцах-защитниках Отечества, на 2013-
	1 650 000,00
	1 650 000,00
	100,00%

	Пенсионное обеспечение (расходы на выплату доплат к пенсиям муниципальных служащих)
(раздел 10 01)
	187 279,39
	187 279,39
	100,00%

	Другие вопросы в области социальной политики (пособия по социальной помощи населению)
(раздел 10 06)
	50 000,00
	50 000,00
	100,00%

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга (кредит)
(раздел 13 01)
	1 542 096,30
	1 542 096,30
	100,00%

	Расходы по обслуживанию муниципального долга
	1 542 096,30
	1 542 096,30
	100,00%

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	-18 701 685,93
	-17 960 555,97
	96,04%